П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации  муниципального  образования Пенкинское
Камешковского района  Владимирской  области

от  02.12.2019                                                                                                      № 58
О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования Пенкинское от 23.08.2016 № 58 «Об утверждении Порядка составления
и ведения сводной бюджетной росписи
бюджета муниципального образования Пенкинское»
Рассмотрев протест прокуратуры Камешковского района от 31.10.2019 № 2-1-2019 на постановление администрации МО Пенкинское от 23.08.2016 № 58 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования Пенкинское», в соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация муниципального образования Пенкинское   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования Пенкинское, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Пенкинское от 23.08.2016 № 58:

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи
1.1. Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи устанавливается соответствующим финансовым органом администрации муниципального образования Пенкинское.

1.2. Утверждение сводной бюджетной росписи и внесение изменений в нее осуществляется руководителем финансового органа (органа управления государственным внебюджетным фондом).

Утвержденные показатели сводной бюджетной росписи должны соответствовать решению о бюджете.
1.3. Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи предусматривается утверждение показателей сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов либо по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (государственным (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов, по формам согласно приложениям 1 и 2 к настоящему Порядку.

Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи предусматривается утверждение лимитов бюджетных обязательств по группам, подгруппам (группам, подгруппам и элементам) видов расходов классификации расходов бюджетов, в том числе дифференцированно для разных целевых статей и (или) видов расходов бюджета, главных распорядителей бюджетных средств, по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку.

1.4. Сводная бюджетная роспись утверждается не менее чем за пять рабочих дней до начала очередного финансового года, за исключением случаев, предусмотренных статьями 190 и 191 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

1.5. Сводная бюджетная роспись является основанием для разработки и утверждения лимитов бюджетных обязательств главными распорядителями средств местного бюджета.

1.2. Пункт 3 изложить в новой редакции:

«3. Доведение показателей сводной бюджетной росписи до получателей (главных администраторов источников)

Финансовый орган администрации муниципального образования Пенкинское в течение двух рабочих дней со дня утверждения сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств доводит до получателей (главных администраторов источников) утвержденные показатели сводной бюджетной росписи.»
1.3. В приложениях 1 и 3 Порядка слова «Утверждено глава администрация» заменить словами «Утверждено заведующий финансовым отделом».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава администрации

муниципального образования Пенкинское                                        Н.В. Львова